



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Προμηθειών και Εργασιών

ΟΤΑ : ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 4/2020

ΜΕΛΕΤΗ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ & ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού
CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων
CPV 33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί
CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο
CPV 33700000-7 Προϊόντα ατομικής περιποίησης
CPV 39222100-5 Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ:

- 1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**
- 2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ**
- 3. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ**
- 4. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ**
- 5. ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ**
- 6. ΣΧΕΔΙΟ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ**

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 20/08/2020
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ : Γ. ΚΟΥΜΑΡΗ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΠΑΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 4/2020

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 61.016,84 € με ΦΠΑ
(Καθαρή αξία: 50.148,65 €, ΦΠΑ 6% 389,16 €
& ΦΠΑ 24% 10.479,03 €)

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σπάρτης και των Νομικών Προσώπων του έτους 2020**», ενδεικτικού προϋπολογισμού **61.016,84 €**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 % & 6 %.

Η προμήθεια εμπίπτει στην διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο [άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου \(ΦΕΚ τεύχος Α' 240\)](#), που κυρώθηκε με το [Ν.4111/2013\(ΦΕΚ τεύχος Α' 18\)](#) και της ερμηνευτικής εγκυκλίου [ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 3/11543/26.03.2013](#).

Σε εφαρμογή της ανωτέρω διάταξης, το αρμόδιο Τμήμα Προμηθειών και Εργασιών του Δήμου Σπάρτης, αφού παρέλαβε τα αιτήματα των υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης καθώς και των Νομικών Προσώπων προς το Δήμο, προχώρησε στην εκπόνηση της παρούσας ενιαίας μελέτης.

Αναλυτικότερα, σύμφωνα με τα αιτήματα οι ανάγκες προμήθειας για κάθε φορέα χωριστά είναι οι εξής:

- Ο **Δήμος Σπάρτης** χρειάζεται να προβεί:
 - i. Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 14167/29-07-2020 αίτημα του Τμήματος Καθαριότητας με ΑΔΑΜ 20REQ007159167 στην προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες αρμοδιότητάς του (πλύσιμο και καθαρισμός απορριμματοδοχείων, καθαρισμός οδών, κοινοχρήστων χώρων, παιδικών χαρών, χώρων αναψυχής κτλ)
 - ii. Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 14159/29-07-2020 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών και Εργασιών με ΑΔΑΜ 20REQ007201903 στην προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας για τις ανάγκες καθαριότητας των κτιρίων που στεγάζονται υπηρεσίες του Δήμου.
- Το **Ν.Π. «Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Σπάρτης»**, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 528/21-07-202 αίτημά του με ΑΔΑΜ 20REQ007062328 χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Α και Β Παιδικού Σταθμού Σπάρτης και του Παιδικού Σταθμού Ξηροκαμπίου.
- Το **Ν.Π. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σπάρτης»**, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 381/21-07-2020 αίτημά του με ΑΔΑΜ 20REQ007203893 χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες καθαριότητας των γραφείων του ΝΠ και των αθλητικών εγκαταστάσεων αρμοδιότητάς του (Ματάλειο Κολυμβητήριο, Κλειστό Δημοτικό Γυμναστήριο Σπάρτης, Δημοτικό Στάδιο Σπάρτης)

- Το **Ν.Π. «Πολιτισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Σπάρτης»**, σύμφωνα με το αρ. 468/29-07-2020 αίτημά του με ΑΔΑΜ 20REQ007107650 χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου (ειδών υγιεινής και καθαριότητας) για τις ανάγκες καθαριότητας των γραφείων του ΝΠ και των εγκαταστάσεων αρμοδιότητάς του (Μουσεία, Φιλαρμονική, Πνευματικό Κέντρο)
- Το **Ν.Π. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης»**, σύμφωνα με το αρ. 570/13-07-2020 αίτημά του, με ΑΔΑΜ 20REQ007184783 χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου (ειδών καθαριότητας) για τις ανάγκες των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Συνολικά 40 Δημοτικά και Νηπιαγωγεία).
- Το **Ν.Π. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης»**, σύμφωνα με το αρ. 406/13-07-2020 αίτημά του, με ΑΔΑΜ 20REQ007183163 χρειάζεται να προβεί στην προμήθεια λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου (ειδών καθαριότητας) για τις ανάγκες των σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Συνολικά 15 Γυμνάσια και Λύκεια)

Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται σε **61.016,84 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.** και βαρύνει τον κάθε φορέα ξεχωριστά ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΦΟΡΕΙΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (6% & 24%)	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕ ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 1	ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ	11.011,00	2.585,04	13.596,04
ΤΜΗΜΑ 2	Ν.Π. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	2.419,55	547,57	2.967,12
ΤΜΗΜΑ 3	Ν.Π. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	2.926,40	599,74	3.526,14
ΤΜΗΜΑ 4	Ν.Π. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	830,00	167,34	997,34
ΤΜΗΜΑ 5	Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	18.266,60	3.941,18	22.207,78
ΤΜΗΜΑ 6	Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	14.695,10	3.027,32	17.722,42
ΣΥΝΟΛΟ:		50.148,65	10.868,19	61.016,84

Η δαπάνη του κάθε τμήματος της προμήθειας θα βαρύνει τους αντίστοιχους εγκεκριμένους προϋπολογισμούς οικονομικού έτους 2020 του κάθε φορέα, ως εξής:

Α) Δήμος Σπάρτης:

- Ποσό 5.374,84 € σε βάρος του ΚΑΕ 10-6635.006 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» Α591/20-08-2020 ΑΔΑ 6ΨΥ5Ω1Ν-ΚΟΘ ΑΔΑΜ 20REQ007202197)
- Ποσό 8.221,20 € σε βάρος του ΚΑΕ 35-6634.002 € με τίτλο «Προμήθεια ειδών

καθαριότητας και ευπρεπισμού» (Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης Α574/07-08-2020 ΑΔΑ 62ΣΝΩ1Ν-Η7Ρ ΑΔΑΜ 20REQ007159241)

- Β) Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Σπάρτης:
Ποσό 2.967,12 € σε βάρος του ΚΑΕ 10-6634.008 με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τους παιδικούς σταθμούς 2019-2020» (Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης Α61/13-08-2020 ΑΔΑ 6ΙΖΠΟΞΒΗ-2ΣΦ ΑΔΑΜ 20REQ007178141)
- Γ) Ν.Π. Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σπάρτης:
Ποσό 3.526,14 € σε βάρος του ΚΑΕ 15-6634.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού έτους 2020» (Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης Α66/20-08-2020 ΑΔΑ Ψ1Ζ44691ΛΚ-ΟΓΑ ΑΔΑΜ 20REQ007204057)
- Δ) Ν.Π. Πολιτισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Σπάρτης:
Ποσό 997,34 € σε βάρος του ΚΑΕ 10-6635.001 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας». (Απόφασης Ανάλυσης Υποχρέωσης Α27/30-07-2020 ΑΔΑ ΡΨΒΧΟΚΦΜ-Κ35 ΑΔΑΜ 20REQ007185030)
- Ε) Ν.Π. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης:
Η δαπάνη ποσού 22.207,78 € για την προμήθεια ειδών καθαριότητας, θα βαρύνει το ταμειακό υπόλοιπο του ΝΠ (Απόφαση ΔΣ 31/17-07-2020 ΑΔΑ ΩΗΖΔΟΚΜΨ-ΑΘ4 ΑΔΑΜ 20REQ007184836)
- ΣΤ) Ν.Π. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης:
Η δαπάνη ποσού 17.722,42 € για την προμήθεια ειδών καθαριότητας, θα βαρύνει το ταμειακό υπόλοιπο του ΝΠ (Απόφαση ΔΣ 40/17-07-2020 ΑΔΑ 66ΕΒΟΚΜΨ-5Φ2 ΑΔΑΜ 20REQ007183253)

Η προμήθεια διαιρείται σε έξι (6) τμήματα, όσοι και οι φορείς ανάθεσης.

Οι ενδιαφερόμενοι έχουν το δικαίωμα να υποβάλλουν προσφορές είτε για το σύνολο των τμημάτων της προμήθειας (όλους τους φορείς) είτε για τμήμα αυτής (έναν ή περισσότερους φορείς).

Η σύμβαση σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας θα πραγματοποιηθεί ύστερα από την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού (άρθρο 117 ν. 4412/16) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, για κάθε τμήμα της προμήθειας.

Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται σε διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύμβασης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016

Ο συνοπτικός διαγωνισμός θα διενεργηθεί από τον Δήμο Σπάρτης ως και την κατακύρωση του αποτελέσματος. Οι συμβάσεις προμήθειας θα υπογραφούν από τον κάθε φορέα ξεχωριστά. Ομοίως οι παραλαβές των ειδών και η πληρωμή τους θα διενεργηθούν από τον κάθε φορέα ξεχωριστά.

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου και των Ν.Π., και ύστερα από έγγραφη παραγγελία τους προς τον προμηθευτή. Τα έξοδα μεταφοράς στα σημεία παράδοσης βαρύνουν τον ανάδοχο.

Ισχύουσες διατάξεις:

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ' εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως:

- Του άρθρου 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α' 240), που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚ τεύχος Α' 18)
- Την αρ. 3/11543/26-3-2013 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. και το αρ. 13662/8-4-2013 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
- του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

- τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019
- του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
- του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,
- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,
- του ν. 4129/2013 (Α' 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»
- του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,
- του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις"
- του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α' 150)
- του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β' 185) του Υπουργού Εσωτερικών
- του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,
- του ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
- του ν.2690/1999 (Α' 45) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις" και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,
- του π.δ 28/2015 (Α' 34) "Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία",
- του π.δ. 80/2016 (Α' 145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες"
- της με αρ. 57654 (Β' 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
- του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 209.
- του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018, τεύχος Α').

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Σπάρτη 20/08/2020

Η Συντάξας

Γεωργία Κούμαρη
 Προϊσταμένη Τμήματος
 Προμηθειών και Εργασιών

Σπάρτη 20/08/2020

Η Προισταμένη Δ/νσης

Αναστασία Ξυδιά
 Προϊσταμένη Δ/νσης
 Οικονομικών Υπηρεσιών



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΠΑΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 4/2020

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 61.016,84 € με ΦΠΑ
(Καθαρή αξία: 50.148,65 €, ΦΠΑ 6% 389,16 €
& ΦΠΑ 24% 10.479,03 €)

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΕΙΔΗ CPV 39830000-9 [Προϊόντα καθαρισμού]

A/A	Περιγραφή
1	Ειδικό αλάτι πλυντηρίου πιάτων 1 kg
2	Λαμπруντικό πλυντηρίου πιάτων 4 lt
3	Υγρό απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων 4lt
4	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 1lt
5	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 4lt
6	Συμπυκνωμένο υγρό λάτζας για πλύσιμο σκευών στο χέρι 4 lt
7	Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων σε σκόνη 45 μεζούρες
8	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt
9	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 4 lt
10	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 750 ml με σύστημα ψεκασμού
11	Κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt
12	Κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 300 ml με αντλία
13	Αντιβακτηριδιακό κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο με αντλία 500ml
14	Υγρό Σαπούνι για συσκευή Torc ή αντίστοιχο δερματολογικά ελεγμένο (κιβώτιο με 6 τεμ του 1lt)
15	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4lt για καθαρισμό και απολύμανση
16	Υγρό Τουαλέτας WC σε μορφή gel 750 ml
17	Αποφρακτική σκόνη άμεσης απόφραξης με κρύο νερό για τους νιπτήρες, νεροχύτες, μπανιέρες σε φακελάκια των 60gr περίπου
18	Υδροχλωρικό οξύ των 450 gr
19	Αρωματικό - καθαριστικό WC bloc solid με θήκη 40 gr
20	Υγρό καθαρισμού αλάτων (των 500 ml) με σύστημα ψεκασμού
21	Υγρό καθαρισμού αλάτων (των 750 ml) με σύστημα ψεκασμού
22	Ισχυρό υγρό καθαρισμού τύπου SWAZ ή αντίστοιχο 4 lt
23	Υγρό καθαριστικό για λίπη (των 500 ml) με σύστημα ψεκασμού
24	Υγρό καθαριστικό χαλιών (των 500 ml) με σύστημα ψεκασμού
25	Κρέμα καθαρισμού τύπου zif 500 ml
26	Οινόπνευμα καθαρά 95 βαθμών 245 ml
27	Ειδικό απορρυπαντικό και απολυμαντικό υγρό για πλύση κάδων απορριμμάτων (συσκευασία 4lt)

ΕΙΔΗ CPV 39224000-8 [Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]

A/A	Περιγραφή
1	Γάντια λάτεξ πολλαπλών χρήσεων (κουζίνας και καθαρισμού) ανθεκτικά με βαμβακερή επένδυση (διάφορα νούμερα)
2	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)
3	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού No2 σε διάφορα χρώματα
4	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ 7 εκ
5	Σφουγγάρια απλά μεγάλα (21x12εκ περίπου) γενικής χρήσης
6	Σφουγγάρι τύπου μαγική γόμα για καθαρισμό δύσκολων λεκέδων χωρίς απορρυπαντικό από τοίχους και άλλες επιφάνειες
7	Συρμάτινο ανοξείδωτο σφουγγαράκι κουζίνας 35 γρ περίπου
8	Ξεσκονόπανο 33x38 εκ. ή 35x35 εκ (πακέτο με τρία τεμάχια)
9	Ξεσκονόπανο με χειρολαβή τύπου σουίφερ
10	Σφουγγαρίστρα τύπου wettex γίγας με κοντάρι
11	Σφουγγαρίστρα 300 gr επαγγελματική βαμβακερή λευκή με κρόσια με κοντάρι 1,30 m
12	Σφουγγαρίστρα με μικροίνες 180 gr και κοντάρι αλουμινίου 1,30μ
13	Καρότσι σφουγγαρίσματος επαγγελματικό τροχήλατο με πρέσσα χωρητικότητας 25 lit
14	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι
15	Φαράσι συλλογής απορριμμάτων αλουμινένιο με κοντάρι
16	Σκούπα απλή από νάιλον τρίχα με κοντάρι 1,30 m
17	Σκούπα βεντάλια από νάιλον τρίχα με κοντάρι 1,30 m
18	Σκούπες σκληρές συρμάτινες μαύρες με κοντάρι
19	Σκούπα χόρτου δρόμου με κοντάρι
20	Κουβάς πλαστικός με στίφτη χωρητικότητας 14 lt
21	Κουβάς νερού πλαστικός 14 lt
22	Λεκάνη στρογγυλή πλαστική Φ 28-31 χωρητικότητας 4 - 5L
23	Λεκάνη στρογγυλή πλαστική Φ 47-50 χωρητικότητας 25 L
24	Μανταλάκια πλαστικά (12 άδα)
25	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου
26	Αποφρακτήρας (βεντούζα) ξεβουλώματος
27	Κάδος απορριμμάτων WC 7 - 8lt πλαστικός με πεντάλ
28	Κάδος απορριμμάτων 28 lt πλαστικός με πεντάλ και λουρί ή στεφάνη που ασφαλίζει τη σακούλα περιμετρικά στο χείλος του κάδου
29	Κάδος απορριμμάτων 60 lt πλαστικός με πεντάλ
30	Καλαθι απορριμμάτων πλαστικό διάτρητο
31	Συσκευή χειροπετσέτας επαγγελματική ζικ ζακ

ΕΙΔΗ CPV33771000-5 [Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]

A/A	Περιγραφή
1	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 5 kg
2	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 1 kg (συσκ. 6 τεμαχίων)
3	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)
4	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 12 ρολλών)
5	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 40 ρολλών)
6	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 150 γρ (συσκ.8 ρολλών)
7	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)
8	Χαρτοπετσέτα από λευκασμένο χημικό πολτό διαστάσεων 30*30 (πακέτο 100 φύλλων)

9	Χειροπετοσέτα λευκή ζικ ζακ δίφυλλη από από καθαρή χαρτόμαζα διαστάσεων 21-22X24-25 εκ. περίπου (κιβώτιο 20τεμάχια χ 200 φύλλα)
10	Χαρτοπετοσέτα νιπτήρα τουαλέτας από λευκασμένο χημικό πολτό τύπου INTERFOLD (κιβώτιο 4000 φύλλων)
11	Χαρτομάνδηλα λευκά κουτί με 100 διπλά φύλλα

ΕΙΔΗ CPV 19640000-4 [Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]

A/A	Περιγραφή
1	Σάκκοι απορριμμάτων πλαστικοί μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90 X 110εκ
2	Σάκοι απορριμμάτων πλαστικού μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90X45 εκ.
3	Σάκκοι απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο (χρώματος μαύρου ή μπλέ) με κορδόνι διαστάσεων 52x75 εκ (Ρολό 10 τεμαχίων)
4	Ρολό 20 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου
5	Ρολό 100 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου

ΕΙΔΗ CPV 33700000-7 [Προϊόντα ατομικής περιποίησης]

A/A	Περιγραφή
1	Μωρομάντηλα υποαλλεργικά χωρίς παραβένες,σαπούνι ή οινόπνευμα,δερματολογικά ελεγμένα πακέτο με 72 τεμάχια
2	Πάνα βρακάκι (διάφορα μεγέθη)
3	Πάνες παιδικές (διάφορα μεγέθη)

ΕΙΔΗ CPV39222100-5 [Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας]

A/A	Περιγραφή
1	Αλουμινόχαρτο σε ρολλό 30 μέτρα (29-30 εκ χ 30 μέτρα)
2	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος σε ρολό 8 μέτρα (8 μέτρα χ 38 εκ)
3	Διαφανής μεμβράνη τροφίμων σε ρολό 20 μέτρα (20 μέτρα χ 30 εκ)
4	Πλαστικά πιρούνια μιας χρήσης 16-17 εκ (συσκευασία 50 τεμ)
5	Πλαστικά κουτάλια μιας χρήσης 12 - 16 cm (συσκευασία 50 τεμ)
6	Πλαστικά πιάτα φαγητού στρογγυλά 21-22 cm (συσκευασία 20τεμ)
7	Πλαστικά πιάτα φαγητού στρογγυλό 17- 18 cm (συσκευασία 20τεμ)
8	Πλαστικά ποτήρια νερού λευκά μιας χρήσης 240-250 ml (συσκ. 50 τεμ)
9	Πλαστικά σπαστά καλαμάκια (συσκ. 100 τεμ)
10	Ξυλάκια για σουβλάκια 25 cm (συσκ. 100 τεμαχίων)
11	Χάρτινο τραπεζομάντηλο μίας χρήσης σε διαστάσεις 1x1m (συσκ. 100 τεμ)
12	Σακούλες τροφίμων διαφανείς μιας χρήσης μεγάλες Νο 3, 7 λίτρων περίπου, 50 σακούλες
13	Σακούλες τροφίμων διαφανείς μιας χρήσης γίγας, 10 λίτρων περίπου, 25 σακούλες (συσκ. 25 τεμ)

- Όλα τα υπό προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι Α ποιότητας, να διαθέτουν τα χαρακτηριστικά που αναγράφονται στους ανωτέρω πίνακες και να ανταποκρίνονται άριστα στον σκοπό για τον οποίο προορίζονται. Θα πρέπει να πληρούν τα διεθνή πρότυπα ποιότητας ως προς την παραγωγή και διακίνησή τους και να είναι σύμφωνα με την νομοθεσία της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
- Για τα προϊόντα καθαρισμού θα πρέπει να υποχρωτικά στην τεχνική προσφορά να δηλώνεται η εμπορική ονομασία τους και ότι: α) η ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία των προϊόντων είναι σύμφωνες με τον κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008, όπως ισχύει, β) το ΔΔΑ του προϊόντος είναι επικαιροποιημένο και σύμφωνο με τον

Κανονισμό REACH (1907/2006/ΕΚ) και τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ' αριθ. 2015/830, όπως ισχύουν και γ) έχει κατατεθεί αίτηση καταχώρησης του προϊόντος στο ΕΜΧΠ, εφόσον απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 45 του Κανονισμού CLP (Κανονισμός 1272/2008/ΕΚ), όπως ισχύει.

- Όλα τα απορρυπαντικά προϊόντα θα πρέπει να έχουν ΔΔΑ του προϊόντος, εφόσον απαιτείται, να έχουν γνωστοποιηθεί ηλεκτρονικά στο Κέντρο Δηλητηριάσεων και να φέρουν επί της ετικέτας τις φράσεις : «Μακριά από παιδιά» και «Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων 210 7793777.
- Όσον αφορά τις απολυμαντικές και βακτηριοκτόνες ιδιότητες των προϊόντων (χλωρίνη, αντιβακτηριδιακό κρεμοσάπουνο, υγρό πλύσης κάδων απορριμμάτων) τα συγκεκριμένα είδη θα πρέπει υποχρεωτικά να διαθέτουν και να αναγράφουν στην συσκευασία τους τον αριθμό έγκρισης του προϊόντος από τον Ε.Ο.Φ. Ο αριθμός έγκρισης θα δηλώνεται υποχρεωτικά στην τεχνική προσφορά και θα προσκομίζεται η αντίστοιχη απόφαση του Ε.Ο.Φ.
- Όλα τα αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας πρέπει να πληρούν τους όρους του Κώδικα Τροφίμων, Ποτών και Αντικειμένων κοινής χρήσης (ΜΕΡΟΣ Α ΙΙ. Υλικά και Αντικείμενα που προορίζονται να έλθουν σε επαφή με τρόφιμα). Να είναι συσκευασμένα σε σφραγισμένες συσκευασίες όπως αυτές καθορίζονται στην παρούσα προδιαγραφή, οι οποίες θα φέρουν όλες τις προβλεπόμενες ενδείξεις.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Σπάρτη 20/08/2020

Η Συντάξας

Γεωργία Κούμαρη
Προϊσταμένη Τμήματος
Προμηθειών και Εργασιών

Σπάρτη 20/08/2020

Η Προισταμένη Δ/νσης

Αναστασία Ξυδιά
Προϊσταμένη Δ/νσης
Οικονομικών Υπηρεσιών



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΠΑΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 4/2020

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 61.016,84 € με ΦΠΑ
(Καθαρή αξία: 50.148,65 €, ΦΠΑ 6% 389,16 €
& ΦΠΑ 24% 10.479,03 €)

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΤΜΗΜΑ 1 - ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ενδεικτική Τιμή	Ποσότητα	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	2,60	80		208,00
	2	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	1,90	20		38,00
		Υγρό καθαριστικό τζαμιών 4 lt	Τεμάχιο	2,80	60		168,00
	3	Κρεμοσάπουνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt	Τεμάχιο	3,50	20	70,00	
	4	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4 lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	5,00	50	250,00	
	5	Υγρό καθαρισμού αλάτων 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	1,90	20		38,00
	6	Συμπυκνωμένο υγρό λάτζας για πλύσιμο σκευών στο χέρι 4 lt	Τεμάχιο	3,00	10		30,00
	7	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 1 lt	Τεμάχιο	1,20	10		12,00
	8	Ειδικό απορρυπαντικό και απολυμαντικό υγρό για πλύση κάδων απορριμμάτων (συσκευασία 4lt)	Τεμάχιο	12,00	40		480,00
[CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	9	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)	πακέτο	4,50	50		225,00
	10	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού Νο2 σε διάφορα χρώματα	Τεμάχιο	0,60	40		24,00
	11	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ7 εκ	Τεμάχιο	0,25	60		15,00

	12	Σφουγγαρίστρα τύπου Wettex γίγας με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	2,10	5	10,50	
	13	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	2,00	5	10,00	
	14	Σκούπα απλή από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	2,50	10	25,00	
	15	Σφουγγαρίστρα με μικροίνες 180 gr και κοντάρι αλουμινίου 1,30μ	τεμάχιο	6,00	20	120,00	
	16	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου	τεμάχιο	2,50	5	12,50	
	17	Κάδος απορριμμάτων WC πλαστικός με πεντάλ 7 - 8lt	Τεμάχιο	5,00	10	50,00	
	18	Συσκευή χειροπετσέτας επαγγελματική ζικ ζακ	Τεμάχιο	12,00	10	120,00	
	19	Φαράσι συλλογής απορριμμάτων αλουμινένιο με κοντάρι	Τεμάχιο	10,00	50	500,00	
	20	Σκούπες σκληρές συρμάτινες μαύρες με κοντάρι	Τεμάχιο	4,00	30	120,00	
	21	Σκούπα χόρτου δρόμου με κοντάρι	τεμάχιο	4,00	80	320,00	
[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	22	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 5 kg	Τεμάχιο	10,30	250	2.575,00	
	23	Χαρτί υγιείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 12 ρολλών)	Πακέτο	3,80	100	380,00	
	24	Χαρτοπετσέτα νιπτήρα τουαλέτας από λευκασμένο χημικό πολτό τύπου INTERFOLD (κιβώτιο 4000 φύλλων)	Κουτί	13,00	10	130,00	
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	25	Σάκοι απορριμμάτων πλαστικού μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90X110 εκ.	κιλό	1,20	4000	4.800,00	
	26	Σάκοι απορριμμάτων πλαστικού μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90X45 εκ.	κιλό	1,40	200	280,00	
Σύνολο:						320,00	10.691,00
Φ.Π.Α.:						19,20	2565,84
Σύνολο Δαπάνης:						339,20	13.256,84
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1:							13.596,04

ΤΜΗΜΑ 2- Ν.Π. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Ειδικό αλάτι πλυντηρίου πιάτων 1 kg	Τεμάχιο	30	1,90		57,00
	2	Λαμπруντικό πλυντηρίου πιάτων 4 lt	Τεμάχιο	4	10,00		40,00
	3	Υγρό απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων 4lt	Τεμάχιο	20	16,00		320,00
	4	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	10	2,60		26,00
	5	Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων σε σκόνη 45 μεζούρες	Τεμάχιο	2	5,60		11,20
	6	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 4 lt	Τεμάχιο	5	2,80		14,00
	7	Κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt	Τεμάχιο	10	3,50	35,00	
	8	Αντιβακτηριδιακό κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο με αντλία 500ml	Τεμάχιο	15	1,60	24,00	
	9	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	25	5,00	125,00	
	10	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 4lt	Τεμάχιο	15	2,40		36,00
	11	Υγρό Τουαλέτας WC σε μορφή gel 750 ml	τεμάχιο	15	1,30		19,50
	12	Αποφρακτική σκόνη άμεσης απόφραξης με κρύο νερό για τους νιπτήρες, νεροχύτες, μπανιέρες σε φακελάκια των 60γρ περίπου	τεμάχιο	5	0,40		2,00
	13	Υγρό καθαρισμού αλάτων (των 500 ml) με βαποριζατερ	Τεμάχιο	10	1,40		14,00
	14	Υγρό καθαριστικό για λίπη (των 500 ml) με βαποριζατερ	Τεμάχιο	6	1,20		7,20
	15	Υγρό καθαριστικό χαλιών (των 500 ml) με βαποριζατερ	Τεμάχιο	1	2,20		2,20
	16	Κρέμα καθαρισμού τύπου zif 500 ml	τεμάχιο	10	1,20		12,00
[CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	17	Γάντια λάτεξ πολλαπλών χρήσεων (κουζίνας και καθαρισμού) ανθεκτικά με βαμβακερή επένδυση (διάφορα νούμερα)	ζεύγος	6	1,20		7,20
	18	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)	πακέτο	25	4,50		112,50
	19	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού Νο2 σε διάφορα χρώματα	Τεμάχιο	30	0,60		18,00
	20	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ 7 εκ	Τεμάχιο	40	0,25		10,00

	21	Συρμάτινο ανοξειδωτο σφουγγαράκι κουζίνας 35 γρ περίπου	Τεμάχιο	12	0,70	8,40
	22	Σφουγγαρίστρα τύπου wettex γίγας με κοντάρι	Τεμάχιο	8	3,00	24,00
	23	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	6	2,00	12,00
	24	Σκούπα απλή από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	6	2,50	15,00
	25	Βούρτσα σκληρή 27 εκ με κοντάρι	τεμάχιο	2	3,00	6,00
	26	Κουβάς πλαστικός με στίφτη χωρητικότητας 14 lt	τεμάχιο	4	3,00	12,00
	27	Κουβάς νερού πλαστικός 14 lt	Τεμάχιο	3	2,60	7,80
	28	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου	τεμάχιο	5	2,50	12,50
	29	Αποφρακτήρας (βεντούζα) ξεβουλώματος	τεμάχιο	2	1,80	3,60
	30	Κάδος απορριμμάτων WC 7 - 8lt πλαστικός με πεντάλ	Τεμάχιο	2	5,00	10,00
	31	Κάδος απορριμμάτων 28 lt πλαστικός με πεντάλ και λουρί ή στεφάνη που ασφαλίζει τη σακούλα περιμετρικά στο χείλος του κάδου	Τεμάχιο	1	10,00	10,00
	32	Λεκάνη στρογγυλή πλαστική Φ 28-31 χωρητικότητας 4 - 5L	Τεμάχιο	3	1,40	4,20
	33	Λεκάνη στρογγυλή πλαστική Φ 47-50 χωρητικότητας 25 L	Τεμάχιο	1	4,00	4,00
	34	Μανταλάκια πλαστικά (12 άδα)	Τεμάχιο	2	0,70	1,40
[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	35	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)	Πακέτο	30	15,00	450,00
	36	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 12 ρολλών)	Πακέτο	60	3,80	228,00
	37	Χαρτοπετσέτα από λευκασμένο χημικό πολτό διαστάσεων 30*30 (πακέτο 100 φύλλων)	Πακέτο	300	0,60	180,00

	38	Χειροπετσέτα λευκή ζικ ζακ δίφυλλη από από καθαρή χαρτόμαζα διαστάσεων 21-22X24-25 εκ. περίπου (κιβώτιο 20τεμάχια χ 200 φύλλα)	Κιβώτιο	8	16,50	132,00	
	39	Χαρτομάνδηλα λευκά κουτί με 100 διπλά φύλλα	κουτί	60	1,10	66,00	
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	40	Σάκκοι απορριμάτων πλαστικοί μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90 X 110εκ	κιλό	30	1,20	36,00	
	41	Σάκκοι απορριμάτων από πολυαιθυλαίνιο (χρώματος μαύρου ή μπλέ) με κορδόνι διαστάσεων 52x75 εκ (Ρολό 10 τεμαχίων)	Ρολό	200	0,82	164,00	
	42	Ρολό 20 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου	Ρολό	35	0,35	12,25	
[CPV39222100-5 Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας]	43	Αλουμινόχαρτο σε ρολλό 30 μέτρα (29-30 εκ χ 30 μέτρα)	Τεμάχιο	12	2,00	24,00	
	44	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος σε ρολό 8 μέτρα (8 μέτρα χ 38 εκ)	Τεμάχιο	15	1,00	15,00	
	45	Διαφανής μεμβράνη τροφίμων σε ρολό 20 μέτρα (20 μέτρα χ 30 εκ)	Τεμάχιο	5	0,80	4,00	
	46	Πλαστικά ποτήρια νερού λευκά μιας χρήσης 240-250 ml (συσκ. 50 τεμ)	Πακέτο	120	0,60	72,00	
	47	Σακούλες τροφίμων διαφανείς μιας χρήσης γίγας, 10 λίτρων περίπου, 25 σακούλες (συσκ. 25 τεμ)	Πακέτο	12	1,05	12,60	
Σύνολο:						184,00	2235,55
Φ.Π.Α.:						11,04	536,532
Σύνολο Δαπάνης :						195,04	2.772,08
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 2:						2.967,12	

ΤΜΗΜΑ 3 - Ν.Π. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ενδεικτική Τιμή	Ποσότητα	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	2,60	100		260,00
	2	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	1,90	30		57,00
	3	Κρεμοσάπουνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt	Τεμάχιο	3,50	20	70,00	
	4	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4 lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	5,00	100	500,00	
	5	Υγρό καθαρισμού αλάτων 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	1,90	30		57,00
	6	Συμπυκνωμένο υγρό λάτζας για πλύσιμο σκευών στο χέρι 4 lt	Τεμάχιο	3,00	7		21,00
	7	Υγρό Τουαλέτας WC σε μορφή gel 750ml	τεμάχιο	1,30	50		65,00
[CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	8	Γάντια λάτεξ πολλαπλών χρήσεων (κουζίνας και καθαρισμού) ανθεκτικά με βαμβακερή επένδυση (διάφορα νούμερα)	ζεύγος	1,20	10		12,00
	9	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)	πακέτο	4,50	10		45,00
	10	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού Νο2 σε διάφορα χρώματα	Τεμάχιο	0,60	20		12,00
	11	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ7 εκ	Τεμάχιο	0,25	20		5,00
	12	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	2,00	5		10,00
	13	Σκούπα απλή από νάιλον τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	2,50	15		37,50
	14	Σκούπα χόρτου δρόμου με κοντάρι	τεμάχιο	4,00	15		60,00
	15	Σφουγγαρίστρα 300 gr επαγγελματική βαμβακερή λευκή με κρόσια με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	8,00	5		40,00
	16	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου	τεμάχιο	2,50	8		20,00
	17	Καλαθί απορριμμάτων πλαστικό διάτρητο	Τεμάχιο	1,80	8		14,40
	18	Κάδος απορριμμάτων 60 lt πλαστικός με πεντάλ	Τεμάχιο	20,00	2		40,00
[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	19	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 1 kg (συσκ. 6 τεμαχίων)	Πακέτο	13,00	40		520,00
	20	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 150	Πακέτο	3,80	200		760,00

		γρ (συσκ.8 ρολλών)					
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	21	Σάκοι απορριμμάτων πλαστικοί μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90 X 110εκ	κιλό	1,20	150		180,00
	22	Σάκοι απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο (χρώματος μαύρου ή μπλέ) με κορδόνι διαστάσεων 52x75 εκ (Ρολό 10 τεμαχίων)	Ρολό	0,82	150		123,00
	23	Ρολό 20 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου	Ρολό	0,35	50		17,50
Σύνολο:						570,00	2.356,40
Φ.Π.Α.:						34,20	565,54
Σύνολο Δαπάνης :						604,20	2.921,94
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 3:						3.526,14	

ΤΜΗΜΑ 4 - Ν.Π. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	5	2,60		13,00
	2	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	10	1,90		19,00
	3	Κρεμοσάπουνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 300 ml με αντλία	Τεμάχιο	20	1,10	22,00	
	4	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	5	5,00	25,00	
	5	Υγρό καθαρισμού αλάτων 750 ml με σύστημα ψεκασμού	Τεμάχιο	10	1,90		19,00
	6	Αρωματικό - καθαριστικό WC bloc solid με θήκη 40 gr	τεμάχιο	25	1,30		32,50
	7	Οινόπνευμα καθαρό 95 βαθμών 245 ml	τεμάχιο	10	13,00	130,00	
[CPV 39224000- 8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	8	Σφουγγαρίστρα με μικροίνες 180 gr και κοντάρι 1,30 m	Τεμάχιο	4	6,00		24,00
	9	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	5	2,00		10,00

	10	Σκούπα απλή από νάilon τρία με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	5	2,50		12,50	
[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	11	Χαρτί κουζίνας από καθαρή χαρτόμαζα σε ρολό λευκό δίφυλλο με διάτρηση 5kg	Πακέτο	12	10,00		120,00	
	12	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 40 ρολλών)	Πακέτο	29	13,00		377,00	
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	13	Ρολό 100 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου	Ρολό	20	1,30		26,00	
						Σύνολο:	177,00	653,00
						Φ.Π.Α.:	10,62	156,72
						Σύνολο Δαπάνης:	187,62	809,72
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 4:							997,34	

ΤΜΗΜΑ 5 - Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ενδεικτική Τιμή	Ποσότητα	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	2,60	250		650,00
	2	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 4 lt	Τεμάχιο	2,80	120		336,00
	3	Κρεμοσάπουνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt	Τεμάχιο	3,50	160	560,00	
	4	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4 lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	5,00	320	1.600,00	
	5	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 1 lt	Τεμάχιο	1,20	100		120,00
	6	Υγρό Τουαλέτας WC σε μορφή gel 750ml	τεμάχιο	1,30	220		286,00
	7	Αποφρακτική σκόνη άμεσης απόφραξης με κρύο νερό για τους νιπτήρες, νεροχύτες, μπανιέρες σε	τεμάχιο	0,40	120		48,00

		φακελάκια των 60γρ περίπου					
	8	Υδροχλωρικό οξύ των 450 γρ	Τεμάχιο	0,30	160		48,00
	9	Υγρό καθαρισμού αλάτων (των 500 ml) με βαποριζατέρ	Τεμάχιο	1,40	80		112,00
	10	Ισχυρό υγρό καθαρισμού τύπου SWAZ ή αντίστοιχο 4 lt	τεμάχιο	6,00	170		1.020,00
	11	Υγρό Σαπουνί για συσκευή Torik ή αντίστοιχο δερματολογικά ελεγμένο (κιβώτιο με 6 τεμ του 1lt)	Κιβώτιο	30,00	10	300,00	
[CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	12	Γάντια λάτεξ πολλαπλών χρήσεων (κουζίνας και καθαρισμού) ανθεκτικά με βαμβακερή επένδυση (διάφορα νούμερα)	ζεύγος	1,20	120		144,00
	13	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)	πακέτο	4,50	60		270,00
	14	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού No2 σε διάφορα χρώματα	Τεμάχιο	0,60	120		72,00
	15	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ7 εκ	Τεμάχιο	0,25	220		55,00
	16	Σφουγγάρια απλά μεγάλα (21x12εκ περίπου) γενικής χρήσης	Τεμάχιο	0,80	220		176,00
	17	Ξεσκονόπανο 33x38 εκ. ή 35 χ 35 εκ (πακέτο με τρία τεμάχια)	πακέτο	0,50	120		60,00
	18	Σφουγγαρίστρα τύπου Wettex γίγας με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	3,00	80		240,00
	19	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι		2,00	80		160,00
	20	Σκούπα απλή από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	2,50	120		300,00
	21	Σκούπα βεντάλια από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	2,90	40		116,00
	22	Κουβάς πλαστικός με στίφτη χωρητικότητας 14 lt	τεμάχιο	3,00	60		180,00
	23	Κουβάς νερού πλαστικός 14 lt	Τεμάχιο	2,60	60		156,00
	24	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου	τεμάχιο	2,50	40		100,00
	25	Κάδος απορριμμάτων WC πλαστικός με πεντάλ 7 - 8lt	Τεμάχιο	5,00	80		400,00
[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	26	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, διφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)	Πακέτο	15,00	330		4.950,00
	27	Χαρτί υγείας ρολό λευκό διφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 12 ρολλών)	Πακέτο	3,80	550		2.090,00

	28	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)	Πακέτο	15,00	12	180,00	
	29	Χαρτοπετσέτα από λευκασμένο χημικός πολτός διαστάσεων 30*30 (πακέτο 100 φύλλων)	Πακέτο	0,60	250	150,00	
	30	Χειροπετσέτα λευκή ζικ ζακ δίφυλλη από καθαρή χαρτόμαζα διαστάσεων 21-22Χ24-25 εκ. περίπου (κιβώτιο 20 τεμάχια χ 200 φύλλα)	Κιβώτιο	16,50	60	990,00	
	31	Χαρτομάνδηλα λευκά κουτί με 100 διπλά φύλλα	κουτί	1,10	120	132,00	
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	32	Σάκκοι απορριμμάτων πλαστικοί μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90 Χ 110εκ	κιλό	1,20	550	660,00	
	33	Σάκκοι απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο (χρώματος μαύρου ή μπλέ) με κορδόνι διαστάσεων 52χ75 εκ (Ρολό 10 τεμαχίων)	Ρολό	0,82	1000	820,00	
	34	Ρολό 20 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48Χ50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου	Ρολό	0,35	1000	350,00	
[CPV 33700000-7 Προϊόντα ατομικής περιποίησης]	35	Μωρομάντηλα υποαλλεργικά χωρίς παραβένες,σαπούνι ή οινόπνευμα,δερματολογικά ελεγμένα πακέτο με 72 τεμάχια	πακέτο	0,65	160	104,00	
	36	Πάνα βρακάκι (διάφορα μεγέθη)	Τεμάχιο	0,25	120	30,00	
	37	Πάνες παιδικές (διάφορα μεγέθη)	Τεμάχιο	0,18	120	21,60	
[CPV39222100-5 Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας]	38	Χάρτινο τραπεζομάντηλο μίας χρήσης σε διαστάσεις 1χ1m (συσκ. 100 τεμ)	Πακέτο	7,00	40	280,00	
Σύνολο:						2.460,00	15.806,60
Φ.Π.Α. :						147,60	3793,584
Σύνολο Δαπάνης :						2.607,60	19.600,18
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 5:						22.207,78	

ΤΜΗΜΑ 6 - Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ

CPV	A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή	Σύνολο ειδών 6 %	Σύνολο ειδών 24 %
[CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού]	1	Υγρό καθαρισμού δαπέδων και επιφανειών 4 lt	Τεμάχιο	300	2,60		780,00
	2	Υγρό καθαριστικό τζαμιών 4 lt	Τεμάχιο	143	2,80		400,40
	3	Κρεμοσάπυνο χεριών δερματολογικά ελεγμένο 4 lt	Τεμάχιο	150	3,50	525,00	
	4	Χλωρίνη υγρή παχύρρευστη 4lt για καθαρισμό και απολύμανση	Τεμάχιο	450	5,00	2.250,00	
	5	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 1lt	Τεμάχιο	60	1,20		72,00
	6	Υγρό Τουαλέτας WC σε μορφή gel 750 ml	τεμάχιο	100	1,30		130,00
	7	Αποφρακτική σκόνη άμεσης απόφραξης με κρύο νερό για τους νιπτήρες, νεροχύτες, μπανιέρες σε φακελάκια των 60γρ περίπου	τεμάχιο	150	0,40		60,00
	8	Υδροχλωρικό οξύ των 450 γρ	Τεμάχιο	30	0,30		9,00
	9	Υγρό καθαρισμού αλάτων (των 500 ml) με βαποριζατερ	Τεμάχιο	70	1,40		98,00
	10	Ισχυρό υγρό καθαρισμού τύπου SWAZ ή αντίστοιχο 4 lt	τεμάχιο	80	6,00		480,00
[CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων]	11	Γάντια λάτεξ πολλαπλών χρήσεων (κουζίνας και καθαρισμού) ανθεκτικά με βαμβακερή επένδυση (διάφορα νούμερα)	ζεύγος	52	1,20		62,40
	12	Γάντια μιας χρήσεως latex συσκ 100 τεμ (διάφορα νούμερα)	πακέτο	60	4,50		270,00
	13	Σπογγοπετσέτα καθαρισμού Νο2 σε διάφορα χρώματα	Τεμάχιο	98	0,60		58,80
	14	Σφουγγάρια κουζίνας διπλής όψης με σύρμα διαστάσεων 12 χ 7 εκ	Τεμάχιο	100	0,25		25,00

15	Σφουγγάρια απλά μεγάλα (21x12εκ περίπου) γενικής χρήσης	Τεμάχιο	100	0,80	80,00
16	Σφουγγάρι τύπου μαγική γόμα για καθαρισμό δύσκολων λεκέδων χωρίς απορρυπαντικό από τοίχους και άλλες επιφάνειες	τεμάχιο	150	1,20	180,00
17	Ξεσκονόπανο 33x38 εκ. ή 35x35 εκ (πακέτο με τρία τεμάχια)	πακέτο	93	0,50	46,50
18	Ξεσκονόπανο με χειρολαβή τύπου σουίφερ	Τεμάχιο	50	2,00	100,00
19	Σφουγγαρίστρα τύπου wettex γίγας με κοντάρι	Τεμάχιο	30	3,00	90,00
20	Σφουγγαρίστρα 300 gr επαγγελματική βαμβακερή λευκή με κρόσια με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	30	8,00	240,00
21	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	40	2,00	80,00
22	Σκούπα απλή από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	40	2,50	100,00
23	Σκούπα βεντάλια από νάilon τρίχα με κοντάρι 1,30 m	τεμάχιο	30	2,90	87,00
24	Κουβάς πλαστικός με στίφτη χωρητικότητας 14 lt	τεμάχιο	20	3,00	60,00
25	Κουβάς νερού πλαστικός 14 lt	Τεμάχιο	10	2,60	26,00
26	Βούρτσα τουαλέτας (πιγκάλ) πλαστικό κλειστού τύπου στρογγυλό διαμέτρου 10 εκ περίπου	τεμάχιο	20	2,50	50,00
27	Αποφρακτήρας (βεντούζα) ξεβουλώματος	τεμάχιο	10	1,80	18,00
28	Κάδος απορριμμάτων WC 7 - 8lt πλαστικός με πεντάλ	Τεμάχιο	20	5,00	100,00
29	Κάδος απορριμμάτων 28 lt πλαστικός με πεντάλ και λουρί ή στεφάνη που ασφαλίζει τη σακούλα περιμετρικά στο χείλος του κάδου	Τεμάχιο	15	10,00	150,00
30	Λεκάνη στρογγυλή πλαστική Φ 28-31 χωρητικότητας 4 - 5L	Τεμάχιο	2	1,40	2,80
31	Καρότσι σφουγγαρίσματος επαγγελματικό τροχήλατο με πρέσσα χωρητικότητας 25 lit	τεμάχιο	14	40,00	560,00

[CPV33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί]	32	Χαρτί κουζίνας ρολό λευκό, δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)	Πακέτο	150	15,00	2.250,00
	33	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 100 - 105 γρ (συσκ. 12 ρολλών)	Πακέτο	450	3,80	1.710,00
	34	Χαρτί υγείας ρολό λευκό δίφυλλο από καθαρή χαρτόμαζα με διάτρηση 450 γρ (συσκ.12 τεμαχίων)	Πακέτο	20	15,00	300,00
	35	Χαρτοπετσέτα από λευκασμένο χημικό πολτό διαστάσεων 30*30 (πακέτο 100 φύλλων)	Πακέτο	35	0,60	21,00
	36	Χειροπετσέτα λευκή ζικ ζακ δίφυλλη από από καθαρή χαρτόμαζα διαστάσεων 21-22X24-25 εκ. περίπου (κιβώτιο 20τεμάχια χ 200 φύλλα)	Κιβώτιο	70	16,50	1.155,00
	37	Χαρτομάνδηλα λευκά κουτί με 100 διπλά φύλλα	κουτί	100	1,10	110,00
[CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο]	38	Σάκκοι απορριμμάτων πλαστικοί μαύρου χρώματος από πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής διαστάσεων 90 X 110εκ	κιλό	500	1,20	600,00
	39	Σάκκοι απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο (χρώματος μαύρου ή μπλέ) με κορδόνι διαστάσεων 52x75 εκ (Ρολό 10 τεμαχίων)	Ρολό	1000	0,82	820,00
	40	Ρολό 20 τεμ. σακούλες χρώματος λευκού διαστάσεων 48X50 εκ για καλαθάκι μπάνιου ή γραφείου	Ρολό	550	0,35	192,50
[CPV 33700000-7 Προϊόντα ατομικής περιποίησης]	41	Μωρομάντηλα υποαλλεργικά χωρίς παραβένες,σαπούνι ή οινόπνευμα,δερματολογικά ελεγμένα πακέτο με 72 τεμάχια	πακέτο	200	0,65	130,00
[CPV39222100-5 Αναλώσιμα υλικά	42	Αλουμινόχαρτο σε ρολλό 30 μέτρα (29-30 εκ χ 30 μέτρα)	Τεμάχιο	8	2,00	16,00

τροφοδοσίας]	43	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος σε ρολό 8 μέτρα (8 μέτρα χ 38 εκ)	Τεμάχιο	5	1,00	5,00	
	44	Διαφανής μεμβράνη τροφίμων σε ρολό 20 μέτρα (20 μέτρα χ 30 εκ)	Τεμάχιο	8	0,80	6,40	
	45	Πλαστικά πιρούνια μιας χρήσης 16-17 εκ (συσκευασία 50 τεμ)	Πακέτο	10	1,50	15,00	
	46	Πλαστικά κουτάλια μιας χρήσης 12 - 16 cm (συσκευασία 50 τεμ)	Πακέτο	10	1,00	10,00	
	47	Πλαστικά πιάτα φαγητού στρογγυλά 21-22 cm (συσκευασία 20τεμ)	Πακέτο	30	1,40	42,00	
	48	Πλαστικά πιάτα φαγητού στρογγυλό 17- 18 cm (συσκευασία 20τεμ)	Πακέτο	30	1,20	36,00	
	49	Πλαστικά ποτήρια νερού λευκά μιας χρήσης 240-250 ml (συσκ. 50 τεμ)	Πακέτο	70	0,60	42,00	
	50	Πλαστικά σπαστά καλαμάκια (συσκ. 100 τεμ)	Πακέτο	15	0,42	6,30	
	51	Ξυλάκια για σουβλάκια 25 cm (συσκ. 100 τεμαχίων)	Πακέτο	3	1,00	3,00	
	52	Χάρτινο τραπεζομάντηλο μίας χρήσης σε διαστάσεις 1χ1m (συσκ. 100 τεμ)	Πακέτο	2	7,00	14,00	
	53	Σακούλες τροφίμων διαφανείς μιας χρήσης μεγάλες Νο 3, 7 λίτρων περίπου, 50 σακούλες	Πακέτο	20	1,00	20,00	
Σύνολο:						2.775,00	11.920,10
Φ.Π.Α. :						166,50	2860,824
Σύνολο Δαπάνης:						2.941,50	14.780,92
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 6:						17.722,42	

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ:	50.148,65 €
ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 6% ΤΜΗΜΑΤΩΝ:	389,16 €
ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 24% ΤΜΗΜΑΤΩΝ:	10.479,03 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΠΑ:	61.016,84 €

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Σπάρτη 20/08/2020

Σπάρτη 20/08/2020

Η Συντάξας

Η Προισταμένη Δ/σης

Γεωργία Κούμαρη
Προϊσταμένη Τμήματος
Προμηθειών και Εργασιών

Αναστασία Ξυδιά
Προϊσταμένη Δ/σης
Οικονομικών Υπηρεσιών



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ : ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΠΑΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 4/2020

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 61.016,84 € με ΦΠΑ
(Καθαρή αξία: 50.148,65 €, ΦΠΑ 6% 389,16 €
& ΦΠΑ 24% 10.479,03 €)

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1^ο

Η παρούσα αφορά την «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σπάρτης και των Νομικών Προσώπων του έτους 2020**», με την διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών χορηγητών. Τα είδη της προμήθειας αντιστοιχούν στους κάτωθι cpv:

- CPV 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού
- CPV 39224000-8 Σκούπες και βούρτσες και άλλα είδη διαφόρων τύπων
- CPV 33771000-5 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί
- CPV 19640000-4 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλαίνιο
- CPV 33700000-7 Προϊόντα ατομικής περιποίησης
- CPV 39222100-5 Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας

Η συνολική ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **61.016,84 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ** και αναλύεται σε: Καθαρή αξία 50.148,65 €, ΦΠΑ 6% 389,16 € & ΦΠΑ 24% 10.479,03 €.

Αναλυτικά ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για κάθε φορέα συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ είναι ο εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΦΟΡΕΙΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕ ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑ 1	ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ	13.596,04
ΤΜΗΜΑ 2	Ν.Π. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	2.967,12
ΤΜΗΜΑ 3	Ν.Π. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	3.526,14
ΤΜΗΜΑ 4	Ν.Π. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	997,34
ΤΜΗΜΑ 5	Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	22.207,78
ΤΜΗΜΑ 6	Ν.Π. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ	17.722,42

Άρθρο 2°
(Ισχύουσες Διατάξεις)

- Το άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α' 240), που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α' 18)
- Η αρ. 3/11543/26-3-2013 εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ. και το αρ. 13662/8-4-2013 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
- Ο ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
- Οι διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019
- Ο ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
- Ο ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,
- Η παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,
- Ο ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,
- Ο ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις"
- Ο ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,
- Ο ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
- Ο ν.2690/1999 (Α' 45) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις" και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,
- Το π.δ. 80/2016 (Α' 145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες"
- Η με αρ. 57654 (Β' 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
- Ο ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 209.
- Ο ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- Το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018, τεύχος Α').

Άρθρο 3°
(Τρόπος διενέργειας - εκτέλεσης της προμήθειας)

Η προμήθεια θα διενεργηθεί με την διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α' 240), που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚ τεύχος Α' 18) και της ερμηνευτικής εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 3/11543/26.03.2013.

Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας θα πραγματοποιηθεί ύστερα από την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 117 του ν 4412/16 **με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής**, για κάθε τμήμα της προμήθειας του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

Άρθρο 4°

(Σύμβαση)

Έκαστος από τους μειοδότες, που ανακηρύσσεται ανάδοχος θα υπογράψει επιμέρους συμβάσεις ξεχωριστά με κάθε νομικό πρόσωπο, για τα είδη και τις ποσότητες τις οποίες αυτό έχει αιτηθεί και εμφανίζονται αναλυτικά στον προϋπολογισμό της μελέτης.

Άρθρο 5°

(Εγγύηση καλής εκτέλεσης)

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του Ν.4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, εκδίδεται υπέρ του φορέα με τον οποίο υπογράφεται η σύμβαση.

Άρθρο 6°

(Τροποποίηση σύμβασης)

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016

Άρθρο 7°

(Κήρυξη προμηθευτή έκπτωτου)

Αν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην προθεσμία που του ορίζεται, κηρύσσεται έκπτωτος. Αν ο ανάδοχος δεν εκπληρώνει τις συμβατικές του υποχρεώσεις ή δεν συμμορφώνεται με τις γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη σύμβαση ή το νόμο, κηρύσσεται έκπτωτος.

Άρθρο 8°

(Φόροι , τέλη , κρατήσεις)

Το ποσό της αμοιβής του αναδόχου υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία, ήτοι: α) φορολογία εισοδήματος (άρθρο 64 του Ν.4172/13), β) κράτηση ύψους 0,07 % υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρο 4 παρ 3 Ν. 4013/2011 και άρθρο 44 του Ν. 4605/2019) και γ) κράτηση ύψους 0,06 % υπέρ ΑΕΠΠ (άρθρο 350 παρ.3 του Ν.4412/2016. Οι κρατήσεις υπέρ ΕΑΔΗΣΥ και ΑΕΠΠ επιβαρύνονται με χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20%, που βαρύνουν τον ανάδοχο και αποδίδονται από την αναθέτουσα αρχή στο Δημόσιο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί χαρτοσήμου. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δήμο. Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης διακήρυξης στον τύπο βαρύνουν κατά αναλογία τον ανάδοχο και θα παρακρατηθούν από την πληρωμή του πρώτου τιμολογίου. Τα έξοδα μεταφοράς των ειδών στα σημεία παράδοσης βαρύνουν τον ανάδοχο.

Άρθρο 9°

(Έναρξη σύμβασης – Διάρκεια)

Ο χρόνος έναρξης της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της με τον κάθε φορέα. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται σε διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Άρθρο 10°

(Χρόνος παράδοσης - Παραλαβή ειδών-Πληρωμή)

Η παραλαβή των ειδών θα πραγματοποιηθεί μέσα στον συμβατικό χρόνο από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του κάθε φορέα (παρ. 11 εδ. β του άρθρου 221 του Ν.4412/16). Κατά τα λοιπά ισχύουν τα ειδικώς για το θέμα αναφερόμενα στη σύμβαση και στο Ν.4412/2016.

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδίδονται τμηματικά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων, ύστερα από έγγραφη παραγγελία προς τον προμηθευτή. Τα έξοδα μεταφοράς θα βαρύνουν τον ανάδοχο. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει τμηματικά μετά την οριστική παραλαβή των ειδών, σύμφωνα με τις διαδικασίες του Ν. 4412/2016 και με την επιφύλαξη των υπολοίπων άρθρων που αφορούν την πληρωμή και περιλαμβάνονται στη συγγραφή υποχρεώσεων.

Άρθρο 11°

(Συμφωνία με τεχνικές προδιαγραφές, τεχνικά στοιχεία προσφοράς)

Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. Προτεινόμενες λύσεις που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις προδιαγραφές απορρίπτονται.

Άρθρο 12°

(Επίλυση διαφορών)

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι κάποιο από τα είδη της προμήθειας είναι ακατάλληλο, ο προμηθευτής οφείλει να προβεί άμεσα στην αντικατάστασή του χωρίς περαιτέρω επιβάρυνση της υπηρεσίας. Για την επίλυση διαφορών εφαρμόζονται οι διατάξεις του 4412/16 και του Αστικού Κώδικα.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Σπάρτη 20/08/2020

Η Συντάξας

Γεωργία Κούμαρη
Προϊσταμένη Τμήματος
Προμηθειών και Εργασιών

Σπάρτη 20/08/2020

Η Προισταμένη Δ/σης

Αναστασία Ξυδιά
Προϊσταμένη Δ/σης
Οικονομικών Υπηρεσιών